
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

Ufficio VI - Ambito territoriale di Udine 

 

33100 Udine, Via Armando Diaz, 60 - tel. 0432-516111 – C.F. 80003960301 

e-mail: usp.ud@istruzione.it –  PEC: uspud@postacert.istruzione.it 
                                           sito web http://www.usrfvg.gov.it 

 
  

 

 

INDIVIDUAZIONE PER LA SOSTITUZIONE DI DSGA ASSENTE PER UN 

PERIODO CONTINUATIVO SUPERIORE A TRE MESI PRESSO IC 

AQUILEIA (UDIC84600D). 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il CCNL Comparto istruzione e ricerca sottoscritto in data 18 gennaio 2024, con particolare 
riferimento all’art. 57, comma 3;  

VISTO quanto disposto dal Decreto Ministeriale n. 132 del 4 luglio 2024; 

VISTO l’articolo 14, comma 3 del CCNI mobilità annuale 2025/28 che destina alla Contrattazione 
Integrativa Regionale la possibilità di stabilire ulteriori criteri per la copertura delle eventuali disponibilità 
residue al termine delle operazioni di utilizzazione e assegnazione provvisoria; 
VISTO il verbale d’Intesa per la copertura dei posti di DSGA nelle scuole di ogni ordine e grado della 
regione Friuli Venezia Giulia sottoscritto il 22 luglio 2025 dall’Ufficio Scolastico Regionale e dalle OO.SS 
con il quale sono stabiliti i criteri e modalità per la copertura del posto di DSGA temporaneamente 
assente per un periodo continuativo superiore a tre mesi, con particolare riferimento all’Art. 6 - Capo II – 
Assenze Temporanee del DSGA Titolare per un periodo continuativo superiore a tre mesi; 

VISTA la richiesta del Dirigente dell’I.C. Aquileia prot. n. 16769 del 24/11/2025 di sostituzione del 
titolare di incarico di DSGA per assenza dal 1/12/2025 al 5/12/2025 con possibilità di proroghe;   
CONSIDERATO che è stata ricevuta un’unica candidatura idonea in relazione all’interpello assunto a 
prot. n. AOOUSPUD16794 del 24/11/2025 per la sostituzione di DSGA assente per un periodo 
continuativo superiore a tre mesi presso l’IC AQUILEIA (UDIC84600D);  
RICHIAMATO l’art. 6 del verbale d’Intesa sopra menzionato “FASE A. Conferimento di incarico ad 
assistenti amministrativi di ruolo in servizio nella stessa istituzione scolastica.”;  

CONSIDERATA la necessità ed urgenza di procedere all’assegnazione della sede, in quanto la presenza 

del DSGA è indispensabile per la predisposizione e l’adozione di tutti gli atti amministrativo-contabili 
dell’istituzione scolastica e per la gestione di tutto il personale ATA;  
 

DISPONE 

 
Per le motivazioni indicate in premessa, l’assistente amministrativo sottoelencato è individuato 
destinatario del conferimento di incarico di Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi presso l’IC 
AQUILEIA (UDIC84600D) dal 01/12/2025 al 5/12/2025 (con possibilità di proroghe): 

 

 CODICE SCUOLA  ISTITUZIONE 

SCOLASTICA  

COGNOME NOME  

UDIC84600D IC AQUILEIA  MORSUT MADDALENA 

 

 
 

                                                                                  Il Dirigente  
                                                                                       Mauro Pantanali  
 

 

 

 

 
Ai Dirigenti Scolastici della Provincia di Udine ogni ordine e grado  

Al Sito Web  

Agli Interessati 

http://www.usrfvg.gov.it/
http://www.usrfvg.gov.it/

		2025-11-26T17:10:08+0100
	Mauro Pantanali


		2025-11-27T08:10:11+0100
	protocollo




